
AM\1293916CS.docx PE756.725v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0427/2

Pozměňovací návrh 2
Martin Schirdewan, Manon Aubry, Marc Botenga, Dimitrios Papadimoulis
za skupinu The Left

Zpráva A9-0427/2023
Stéphanie Yon-Courtin
Politika v oblasti hospodářské soutěže – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2077(INI))

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Komisi, aby prozkoumala, 
jak inflace ovlivňuje hospodářskou soutěž 
tím, že vytváří pobídky pro společnosti ke 
spolupráci s konkurenty při koordinaci 
cen20, jakož i její důsledky pro trhy a 
blahobyt spotřebitelů; zdůrazňuje, že je 
třeba zlepšit údaje o zisku, aby bylo možné 
účinně řešit potenciální důsledky, neboť 
výzkum Evropské centrální banky a 
Mezinárodního měnového fondu 
naznačuje, že zisky podniků jsou 
důležitými dočasnými faktory inflace; 
vyzývá Komisi, aby spolu s vnitrostátními 
orgány pro hospodářskou soutěž pozorně 
sledovala důsledky protisoutěžního jednání 
a jeho úlohu při vývoji inflace; opakuje, že 
Komise musí využít k řešení krize 
životních nákladů všech 
nástrojů dostupných v rámci právních 
předpisů v oblasti hospodářské soutěže;

6. vyzývá Komisi, aby prozkoumala, 
jak inflace ovlivňuje hospodářskou soutěž 
tím, že vytváří pobídky pro společnosti ke 
spolupráci s konkurenty při koordinaci 
cen20, jakož i její důsledky pro trhy a 
blahobyt spotřebitelů; zdůrazňuje, že je 
třeba zlepšit údaje o zisku, aby bylo možné 
účinně řešit potenciální důsledky, neboť 
výzkum Evropské centrální banky a 
Mezinárodního měnového fondu ukazuje, 
že zisky podniků jsou důležitými 
dočasnými faktory inflace; vyzývá Komisi, 
aby spolu s vnitrostátními orgány pro 
hospodářskou soutěž pozorně sledovala 
důsledky protisoutěžního jednání a jeho 
úlohu při vývoji inflace; opakuje, že 
Komise musí využít všech dostupných 
nástrojů k řešení krize životních nákladů; 
vyzývá členské státy a Komisi, aby zavedly 
trvalé daně z neočekávaných zisků s cílem 
bojovat proti inflaci motivované ziskem ve 
všech odvětvích a přerozdělit neočekávané 
zisky domácnostem s nízkými příjmy;

_________________ _________________
20 OECD, „Hospodářská soutěž a inflace: 
OECD Competition Policy Round Table 
Background Note“, 2022.

20 OECD, „Hospodářská soutěž a inflace: 
OECD Competition Policy Round Table 
Background Note“, 2022.

Or. en



AM\1293916CS.docx PE756.725v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0427/3

Pozměňovací návrh 3
Martin Schirdewan, Manon Aubry, Dimitrios Papadimoulis, Konstantinos Arvanitis, 
Elena Kountoura
za skupinu The Left

Zpráva A9-0427/2023
Stéphanie Yon-Courtin
Politika v oblasti hospodářské soutěže – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2077(INI))

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. je hluboce znepokojen současnou 
krizí cen potravin a vysokou mírou 
koncentrace trhu a finančního vlastnictví 
v potravinových dodavatelských řetězcích, 
což může narušit hospodářskou soutěž a 
usnadnit koordinované nespravedlivé 
zvyšování cen; zdůrazňuje skutečnost, že 
tři největší společnosti spravující aktiva – 
BlackRock, Vanguard Group a Fidelity 
Investments – patří mezi deset největších 
akcionářů téměř všech kótovaných 
potravinářských společností; vyzývá k 
důkladnému odvětvovému prošetření tržní 
síly a finančního vlastnictví v 
potravinových řetězcích EU a k provádění 
strukturálních nápravných opatření; 
vyzývá k revizi právních předpisů EU v 
oblasti hospodářské soutěže s cílem sladit 
jejich prosazování tak, aby chování 
podniků respektovalo základní právo 
spotřebitelů na cenově dostupné 
potraviny;

Or. en



AM\1293916CS.docx PE756.725v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0427/4

Pozměňovací návrh 4
Martin Schirdewan, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure
za skupinu The Left

Zpráva A9-0427/2023
Stéphanie Yon-Courtin
Politika v oblasti hospodářské soutěže – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2077(INI))

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. je hluboce znepokojen 
probíhajícím hloubkovým šetřením 
Komise ohledně možného porušení 
pravidel EU pro státní podporu vedeným 
proti provozovatelům veřejné železniční 
nákladní dopravy Fret SNCF a DB 
Cargo; vyjadřuje politování nad tím, že 
vyšetřování povede k likvidaci společnosti 
Fret SNCF a ohrozí značný počet 
pracovních míst v DB Cargo; vyzývá 
Komisi, aby konzultovala s odbory a 
zajistila práva pracovníků v železniční 
nákladní dopravě; zdůrazňuje, že 
likvidace společnosti Fret SNCF by mohla 
vést ke zvýšení počtu nákladních vozidel 
na silnicích o 520 000 vozidel ročně, což 
by ohrozilo cíl stanovený ve strategii 
udržitelné a inteligentní mobility, kterým 
je zdvojnásobení železniční nákladní 
dopravy;

Or. en



AM\1293916CS.docx PE756.725v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0427/5

Pozměňovací návrh 5
Martin Schirdewan, Manon Aubry, Marc Botenga, Dimitrios Papadimoulis
za skupinu The Left

Zpráva A9-0427/2023
Stéphanie Yon-Courtin
Politika v oblasti hospodářské soutěže – výroční zpráva za rok 2023
(2023/2077(INI))

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. je znepokojen dalekosáhlou 
koncentrací v některých částech 
potravinového řetězce na úkor spotřebitelů, 
zemědělců, životního prostředí i biologické 
rozmanitosti

25. je znepokojen dalekosáhlou 
koncentrací v některých částech 
potravinového řetězce na úkor spotřebitelů, 
zemědělců, životního prostředí i biologické 
rozmanitosti vyjadřuje politování nad tím, 
že pouze čtyři společnosti – ADM, Bunge, 
Cargill a Louis Dreyfus – představují 
75 % až 90 % celosvětového obchodu s 
obilovinami; je hluboce znepokojen 
navrhovaným sloučením podniků Bunge 
a Viterra, které by zhoršilo trend směrem 
k nadměrné koncentraci trhu; vyzývá 
Komisi, aby využila svých pravomocí 
podle právních předpisů v oblasti 
hospodářské soutěže s cílem zabránit 
sloučení podniků Bunge a Viterra;

Or. en


